
ESUP-DAYS #23
2017 APEREO PARIS

OAE EN FRANCE
Frédéric DOOREMONT —  Université du Littoral

1



QUELQUES CHIFFRES
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QUELQUES CHIFFRES
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Liste des tenants
Université de Lorraine
Université de Valenciennes 
Université de La Rochelle
Université Jean Monnet
Université du Littoral
Université de Franche-Comté 
Université du Maine
Université de Lille 3            
Esup portail
GIPRecia
INSA-Lyon
Projet promising
Université de Bourgogne
Université de Rennes 1
Netocentre
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Evolution du nombre d’utilisateurs 
jan 16

févr 16
mars 15

avr. 16
mai 16
juin 16
juil. 16

août 16
sept. 16

oct. 16
nov 16
dec 16
Jan 17

0 2 500 5 000 7 500 10 000

9820
9304

9021
8504

7778
6240

6149
5979

5783
5627

5378
5095

4762

X2



Evolution du nombre de groupes
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UN GRAND POUVOIR 
IMPLIQUE DE GRANDES 
RESPONSABILITÉS !

- Spiderman
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UNE INVITATION POUR VOS TENANTS

▸Cela concerne tous les tenants SAUF celui d’ ESUP 
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TENANT  
OAE.UNIV-XXX.fr

jean.noyer@univ-xxx.fr

jean.noyer@univ-xxx.fr

Invitations en cours
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UNE INVITATION POUR VOS TENANTS

▸Cela concerne tous les tenants SAUF celui d’ ESUP 
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UNIV-XXX.fr 

TENANT ADMIN   support-oae@esup-portail.org



J’AI BESOIN D’UN 
CALQUE!
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J’AI BESOIN D’UN CALQUE…
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▸ Cliquez sur Créer 
▸ Puis sur Lien 
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J’AI BESOIN D’UN CALQUE
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▸ Ajouter un lien vers un 
Ethercalc déjà créé 



OAE EN FRANCE

J’AI BESOIN D’UN CALQUE
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DÉVELOPPEMENTS EN COURS
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DEVELOPPEMENTS -> WIDGET JITSI
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JITSI serveur OAE 
serveur 

JITSI widget

API
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DEVELOPPEMENTS -> WIDGET TRANSFERT DE COMPTE
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Oae.univ1fr oae.univ-autre.fr 

Création d’un code
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DEVELOPPEMENTS -> WIDGET TRANSFERT DE COMPTE
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LE CHEMIN QUI MÈNE AU BONHEUR DEMANDE 
PARFOIS DE RENONCER À LA FACILITÉ, POUR 
SUIVRE LES EXIGENCES DE SA VOLONTÉ AU 
PLUS PROFOND DE SOI. 
L'homme qui voulait être heureux - Laurent Gounelle 
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THE ROAD TO HAPPINESS SOMETIMES 
REQUIRES TO GIVE UP ON SIMPLICITY, IN 
ORDER TO  FOLLOW THE DEMANDS OF HIS 
OWN DEEPEST DESIRE.


